
RADA  POWIATu
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy  Tomyśl

AO.BR.0002.3.2025

PROTOKóŁ NR XIV/2025
L OHRAl)  XIV  SŁSjl

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 kwietnia  2025  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  XIV  sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00  otworzyła  obrady  XIV sesji Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę  Nowotomyskiego  -  Andrzeja

Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Jakuba  Skrzypczaka,  członków  Zarządu,

Sekretarza  Powiatu  - Ewę  Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  - Barbarę  Golon,  Główną  Księgową

Starostwa  -  Iwonę  Szyndler,  radcę  prawnego  -  Piotra  Brudło,  służby  mundurowe,  kierowników

wydziałów,  kierowników  jednostek  organizacyjnych,  panie  z Biura  Obsługi  Radyi  Zarządu  Powiatu

oraz  panów  informatyków.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali  obecnych  jest  19  radnych  i stwierdziła  quorum

oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.

Lista zaproszonych  gości  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że obrady  sesji są  transmitowane  i nagrywane,  a

administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

Przewodnicząca  dodała,  że materiały  na sesję  radni  otrzymali  drogą  elektronicznąi  zostały

one  zamieszczone  na stronie  Starostwa  oraz  w Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Materiały  zostały

omówione  na  posiedzeniach  Komisji  branżowych.  Projekty  uchwał  zostały  pozytywnie

zaopiniowane.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są pytania  lub  uwagi?  Nikt  się nie zgłosił.

3. Przyjęcie  protokołu  z XIII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z XIII sesji  nie  wpłynęły  żadne  uwagi  na piśmie.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  protokół  z XIII sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w  sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z XIII sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania



ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z XIII  sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

4. Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  odbyły  się 3 posiedzenia

Zarządu  Powiatu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są jakieś  pytania  do sprawozdania  i poprosiła  o zgłaszanie

się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie  zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  sprawozdanie  Starosty

Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie  z działalności  PCPR w  2024  roku  oraz  przedstawienie  potrzeb  w  zakresie  zadań

realizowanych  w  2025  roku.

Sprawozdanie  z działalności  PCPR w 2024 roku oraz przedstawienie  potrzeb  w zakresie  zadań

realizowanych  w 2025  roku  stanowi  załącznik  nr  4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  panią  Alicję

Łęszczak  -  Kubiak  o omówieniei  przedstawienie  w formie  prezentacji  multimedialnej  punktów  od

5. do 8. w jednym  bloku  i dodała,  że pytania  radnych  będą  kierowane  osobno  do każdego  punktu.
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Po przedstawieniu  przez  panią  Dyrektor  PCPR sprawozdań,  Przewodnicząca  zapytała,  czy

do prezentacji  są pytania  i poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  bez uwag  przyjęła  sprawozdanie  z działalności  PCPR w

2024  roku  oraz  informację  dotyczącą  potrzeb  w  zakresie  zadań  realizowanych  w 2025  roku.

6. Sprawozdanie  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej  za rok  2024  wraz  ze sprawozdaniem

z 3-1etniego  programu  rozwoju  pieczy  zastępczej.

)r  Sprawozdanie  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej  za rok 2024 wraz ze sprawozdaniem  z

3-1etniego  programu  rozwoju  pieczy  zastępczej  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do tego  punktu  są pytania  i popyosiła  o zgłaszanie  się  do

dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  bez  uwag  przyjęła  sprawozdanie  organizatora  rodzinnej

pieczy  zastępczej  za rok  2024  wraz  ze sprawozdaniem  z 3-1etniego  programu  rozwoju  pieczy

zastępczej.

7.  Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Działania  na  Rzecz  Osób

Niepełnosprawnych  w Powiecie  Nowotomyskim  za 2024  rok.

Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Działania  na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  w

Powiecie  Nowotomyskim  za 2024  rok stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu.

t

Przewodnicząca  zapytała,  czy do tego  punktu  są pytania  i poprosiła  o zgłaszanie  się  do

dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  bez  uwag  przyjęła  sprawozdanie  z realizacji

Powiatowego  Programu  Działania  na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  w  Powiecie

Nowotomyskim  za 2024  rok.

8. Ocena  zasobów  pomocy  społecznej  za 2024  rok.

Ocena zasobów  pomocy  społecznej  za 2024  rok stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do tego  punktu  są pytania  i poprosiła  o zgłaszanie  się  do

dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie zgłosił.
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Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  bez uwag  przyjęła  ocenę  zasobów  pomocy  społecznej

za 2024  rok.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Dyrektor,  aby  od wszystkich  radnych,  od Zarządu  Powiatu

przekazać  podziękowania  pracownikom  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  za całokształt

pracy,  jaki  jest  wkładany  w  pomoc  w  trudnych  sytuacjach  mieszkańcom  powiatu

nowotomyskiego,  za wsparcie,  rozwój  działalności  promocyjnej  i medialnej.  Przewodnicząca

dodała,  że po sprawozdaniach  widać  jaki  jest  ogrom  pracy  i działań,  który  jest  realizowany  przez

małą  grupę  pracowników.

9. Informacja  o zimowym  utrzymaniu  dróg  powiatowych  w sezonie 2024/2025  oraz informacja

o stanie  mostów  i dróg  powiatowych.

Informacja  o zimowym  utrzymaniu  dróg powiatowych  w sezonie  2024/2025  oraz informacja  o

stanie  mostów  i dróg  powiatowych  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do tego  punktu  są pytania

dyskusji  drogą  elektroniczną.

Radni  poruszyli  temat  dotyczący  pomiaru

przeprowadzony  w maju  i październiku  na drogach

W dyskusji  wzięli  udział:

natężenia  ruchu  drogowego,  który  ma być

powiatowych.

Radna  Maria  Galas,

poprosiła  o zgłaszanie  się  do

-  Zastępca  Kierownika  Wydziału  Infrastruktury  Drogowej  Grzegorz  Kasprzak.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  bez uwag  przyjęła  informację  o zimowym  utrzymaniu  )

dróg powiatowych  w sezonie  2024/2025  oraz informację  o stanie  mostów  i dróg powiatowych.

10.  Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie:

a)  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Nowy  Tomyśl

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Nowy  Tomyśl  stanowi  załącznik

nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że udziela  się z budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

pomocy  finansowej  Gminie  Nowy  Tomyśl  w kwocie  28.000,00  zł na zakup  nowego  serwera,

niezbędnego  do prawidłowego  funkcjonowania  Miejskiej  i Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  w
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Nowym  Tomyślu  oraz  pozostałych  bibliotek  znajdujących  się  na  terenie  powiatu

nowotomyskiego.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Głosowano  w  sprawie:

udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Nowy  Tomyśl.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

- 'l Wyniki  imienne:

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr X1V/80/2025  w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Nowy  Tomyśl.

b)  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2025

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2025 stanowi

załącznik  nr IO do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu,

Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

Powiatowego  Zespołu  do spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2025.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr X1V/81/2025  w

s'prawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2025.

c)  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2025  -  2035  stanowi  załącznik  nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  zmiany  w przedmiotowym  projekcie  uchwały.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)
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Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr X1V/82/2025  w

r sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-

2035.

d)  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2025  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  położonym  lub

znajdującym  się na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności

Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku 2025 na prace konserwatorskie,

restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym  lub

znajdującym  się na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności  stanowi  załącznik

nr 12  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

przyznania  dotacji  celowej  w roku  2025  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym  lub znajdującym  się  na

obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Piep'rzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński
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PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XIV/83/2025  w

sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2025  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym  lub  znajdującym

się  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności.

11.  Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  odczytać

zapytanie  lub  interpelację?  Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  udzieliła  głosu  Staroście  Nowotomyskiemu.

Starosta  odczytał  odpowiedź  na zapytanie  radnego  Sylwestra  Kamyszka,  radnego  Adama

Frąckowiaka  oraz  radnego  Edwina  Pigli  złożone  podczas  sesji  w dniu  26 marca  br.

Kserokopia  odpowiedzi  stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.

12.  Wolne  głosy  iwnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos  i poprosiła  o zgłaszanie  się

drogą  elektroniczną.

Radni  zwrócili  uwagę  na problemy  występujące  z otwieraniem  dokumentów  na tabletach

oraz  podjęli  dyskusję  dotyczącą  dokumentacji  na remont  drogi  Opalenica  - Lwówek.

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Radny  Lech  Sadowski

-  Radny  Adrian  Szukała

-  Starosta  Nowotomyski  Andrzej  Wilkoński

Przewodnicząca  przypomniała  o konieczności  składania  oświadczeń  majątkowych  do

końca  kwietnia.  Kolejną  sesję  Przewodnicząca  planuje  na dzień  28 maja  o godz.  13.00.

13.  Zamknięcie  XIV  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  13.41  zamknęła  obrady  XIV sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  XIV sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

Przygotowała:  Agnieszka  Henicz
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